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SURAT TUGAS

No. 7174/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :

Nama : Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom
No. Dosen / NIP : 7174 / 7174

NIDN / NIDK : 0309039501
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)

Alamat : JALAN ASIA BARU RT 004 RW 04 NO. 65
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS

1 CIE725 Game Development 3 EU001 Reguler-1 Bekasi

2 CIE725 Game Development 3 EU201 Paralel/Reguler-2 Jakarta

3 CIE511 Pemrograman Mobile 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

4 CSF308 Pemrograman Berorientasi Objek 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

5 CIE725 Game Development 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta

6 CSF308 Pemrograman Berorientasi Objek 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta

7 CSF308 Pemrograman Berorientasi Objek 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta

8 CSF308 Pemrograman Berorientasi Objek 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta

9 CIE721 Sistem Basis Data Terdistribusi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

10 CIE721 Sistem Basis Data Terdistribusi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

11 CIE511 Pemrograman Mobile 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

12 CSF308 Pemrograman Berorientasi Objek 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

13 CSF308 Pemrograman Berorientasi Objek 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah
ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan
pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul http://
digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2023

Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.

NIP. 222010872
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2023 - 2024

Mata kuliah : Pemrograman Berorientasi Objek (3 sks) Ruang : R313(H)

Kode : CSF308 Kelas : KJ002 Dosen : Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom
Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom
Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.KomProdi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer Semester : 3

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Kamis

21-9-23
08:20-10:00

Kamis

21-9-23
08:20-10:00

Introduction Fundamental Concept of
Object Oriented Programming

Mahasiswa mampu mengenal dan memahami
konsep dasar object oriented programming

54

2
Rabu

27-9-23
16:20-18:00

makeup pert. ke 2
tgl 28 Sep23

Rabu

27-9-23
16:20-18:00

Fundamental Concept of Object Oriented
Programming

Mahasiswa mampu menerapkan konsep dasar
pemrograman berorientasi objek

48

3
Kamis

5-10-23
08:20-10:00

Kamis

5-10-23
08:20-10:00 Selection in Java

Mahasiswa mampu menerapkan seleksi dalam
program java

52

4
Kamis

12-10-23
08:20-10:00

Kamis

12-10-23
08:20-10:00 FUNCTION AND PARAMETERS

Mahasiswa mampu menerapkan fungsi dalam
parameter dan tidak berparameter

49

5
Kamis

19-10-23
08:20-10:00

Kamis

19-10-23
08:20-10:00 Kelas dan Objek

Mahasiswa Mampu Menerapkan Konsep OOP
dalam Studi Kasus

46

6
Kamis

26-10-23
08:20-10:00

Kamis

26-10-23
08:20-10:00 Encapsulasi Kelas

Mahasiswa mampu menerapkan konsep
enkapsulasi kelas dalam OOP

50

7
Kamis

2-11-23
08:20-10:00

Kamis

2-11-23
08:20-10:00 Review Materi 1 - 7

Mahasiswa mampu menjelaskan dan mempraktekan
materi 1 - 7

51

Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP) https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurnal&key=2022|CSF308|80|202...
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2023 - 2024

Mata kuliah : Pemrograman Berorientasi Objek (3 sks) Ruang : R313(H)

Kode : CSF308 Kelas : KJ002 Dosen : Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom
Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom
Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.KomProdi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer Semester : 3

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke
Materi /

Kegiatan
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Kamis

23-11-23
08:20-10:00

Kamis

23-11-23
08:20-10:00 INHERITANCE INHERITANCE 51

9
Kamis

30-11-23
08:20-10:00

Kamis

30-11-23
08:20-10:00

Java Graphical User
Interface (GUI)

Mahasiswa mampu membuat Java GUI untuk aplikasi berbasis desktop 43

10
Kamis

7-12-23
08:20-10:00

Kamis

7-12-23
08:20-10:00 Event Handling dalam GUI

Mahasiswa mampu menerapkan konsep event handling dalam java
GUI

49

11
Kamis

14-12-23
08:20-10:00

Kamis

14-12-23
08:20-10:00

Database Koneksi dengan
MySQL

Mahasiswa Mampu Mengkoneksikan Java GUI Dengan Database
MySQL

47

12
Kamis

21-12-23
08:20-10:00

Kamis

21-12-23
08:20-10:00 Java I/O Data Steam Mahasiswa mampu menerapkan konsep I/O Data Steam dalam Project 43

13
Kamis

4-1-24
08:20-10:00

Kamis

4-1-24
08:20-10:00 Review Materi 8-14 Mahasiswa mampu menjelaskan dan mempraktekan materi 8-14 48

14
Kamis

11-1-24
08:20-10:00

Kamis

11-1-24
08:20-10:00

Project Based Presentation
Review

Mahasiswa mampu mempresentasikan hasil project based pada
penerapan apiikasi berbasis OOP

53

Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP) https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurnal&key=2022|CSF308|80|202...
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SEMESTER : Semester Ganjil 2023 - 2024

Nama Mata Kuliah : Pemrograman Berorientasi Objek Dosen : Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom (7174)
Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom (7174)
Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom (7174)

Kode MK dan Seksi : CSF308 (KJ002)

Jadwal dan Ruang : Kamis, 08:20 - 10:00 (R313(H))

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Sep

27
Sep

05
Okt

12
Okt

19
Okt

26
Okt

02
Nov

23
Nov

30
Nov

07
Des

14
Des

21
Des

04
Jan

11
Jan

1. AGUNG YUDA PRAYOGO 20180801229 H H H A A H H H H H H H H H

2. MUHAMMAD IKHSAN ARFIAN 20190801255 H A A A A A A A A A A A A A

3. MUHAMMAD HEKMATYAR AL BANDANI 20200801256 H A H H A H H H H H H H H H

4. KEVIN LETARE SIHOMBING 20210801146 H H H H H H H H H H H H A H

5. ERGY FIRMAN KUSWOYO 20210801416 H H H H H H H H A H H H H H

6. MATTHEW CHRISTIAN SUSANTO 20220801001 H H H H H H H H H H H H H H

7. MUHAMMAD SALDY RAMADHAN 20220801002 H H H H H A H H H H H H H H

8. MUHAMMAD ABDUL HAKIM MUNABARI 20220801006 H H H H H H H H H A H H H H

9. HENDRICK 20220801023 H H H H H H H H H H H H H H

10. WIJI WIKU ADITAMA ALKOHARA 20220801030 H H H H H H H H H H H A H H

11. FILBERT CHIUMAN 20220801051 H H H H H H H H H H H H H H

12. ARIANSYAH NUR ROHMAN 20220801059 H H H H H H H S S A A H H H

13. ADRIAN FATHURAHMAN 20220801063 H H H H H H H H H H H H H H

14. MUHAMMAD HAFIZH BADRANI MALLAPASI 20220801066 H A H H H H H H H H H H H H

15. LUTFI PUTRA ARDHANA 20220801067 H H H H H H H H A H H A H H

16. FERDY AL FIRDAUS 20220801076 H H H H H H H H H H H H H H

17. TENGKU ARYA SAPUTRA 20220801084 H S H H H H H H H H H H H H

18. FAUZI 20220801085 H H H H H H H H A H H H H H

19. ZUL TIANDRA RIFANDY 20220801087 H H H H H H I H H H H H H H

20. GAVIN ADLAN HIDAYAT 20220801093 H H H S H H H H A H H H H H

21. DIO PUTRA MAHARDIKA 20220801100 H H H H A H H H H H H H H H

Laporan Absensi Kuliah https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi
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No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Sep

27
Sep

05
Okt

12
Okt

19
Okt

26
Okt

02
Nov

23
Nov

30
Nov

07
Des

14
Des

21
Des

04
Jan

11
Jan

22. ADAM MOHAMMAD NUR 20220801115 H H H H H H H H H H H H H H

23. MUHAMMAD RIDHO TRIADITHYA 20220801120 H A A A A H A A H A A A H H

24. MUHAMMAD NAUFAL DZAKY 20220801131 H H H H H H H H S S S A A H

25. GEDE ANANDA 20220801133 H H H H H H H H A H A H H H

26. WAYAN CARFANDA NARVLI 20220801134 H H H H H H H H H H H H H H

27. RAFLIANO CEASAR 20220801143 A A A A A A A A A A A A A A

28. FAUDZAN RULLY IBRAHIM 20220801146 H H H H H H H H A H H H H H

29. I NYOMAN BUDIYASYE 20220801147 H H H H H H H H H H H H H H

30. HANIF DWI PRASETYO 20220801156 H H H H H H H H H H H H H H

31. FAHRUL FEBRIANSYAH SIREGAR 20220801161 H H H H H H H H H H H H H H

32. VALDI PANGESTU 20220801167 H H H H H H H H H H H H H H

33. SILVAN HANDREW NOVARIANTO 20220801169 H H H H H H H H H H H H H H

34. REZA PAMUNGKAS 20220801188 H H H H H H H H H H H H H H

35. TIAN RAMADHAN ISMAIL 20220801190 H H H H H H H H H H H H H H

36. JOY FACE HERODIAN MUNTE 20220801206 H H H H H H H H H H H H A H

37. RYAN SATRIA PRATAMA 20220801217 H H H H H H H H H H H H H H

38. LUTFIANDRA POHAN 20220801224 H H H H H H H H H H H H H H

39. MAULANA SAHLAN 20220801236 H H H H H H H H H H H H A H

40. ELEAZAR JONAS YEHEZKIEL IMEA 20220801241 H H H H H H H H H H H H H H

41. FARIED WIJAKSONO 20220801244 H H H H H H H H H H H A H H

42. HENGKI MIKELO PHAA 20220801247 H H H H H H H H H H H A H H

43. BAGUS AKBAR FADILLAH 20220801255 H A H H H H H H H H H H H H

44. VERELL HERMAWAN 20220801257 H H H H H H H H H H H H H H

45. DAVID SUSANTO 20220801258 H H H S I H H H A H H H H H

46. VINCENT ETWIN MANGAPUL 20220801267 H H H H H H H H H H H I H H

47. NALDI PRADIPTA 20220801277 H H H H H H H H A H H H H H

48. MUHAMMAD REVIN PUTRA FAHLEFI 20220801278 H H H H S H H H H H H H H H

49. YOGA DWI SUTARTO 20220801284 H H H H S S H H H H H A H H

50. RIGA PRATAMA 20220801289 H H H H H H H H H H A S H H

51. ROSYID FADILLAH NURROKHIM 20220801300 H H H H H H H H H H H H H H

52. JUNAEDI 20220801327 H H H H H H H H H H H H A H

53. SHAKIL MARDHIKA AZHAR 20220801331 H H H H H H H H H H H A H H

54. AHMAD JULAIBIB SYAHR 20220801334 H H H H H H H H H H A H H H

55. MUHAMMAD RIO TRIGUNTORO 20220801351 H H H H H A H H H H H H H H

Laporan Absensi Kuliah https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2023 - 2024

Kode : CSF308 Kelas : KJ002 Dosen : Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom
Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom
Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom

Matakuliah : Pemrograman Berorientasi Objek

Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer

No N I M Nama Mahasiswa
TUGAS

PRAKTIKUM
KUIS

TUGAS
PROJECT

UTS UAS absensi
NA

Nilai Akhir

15 % 10 % 25 % 20 % 30 % 0 % Angka Huruf

1 20180801229 Agung Yuda Prayogo 50 70 78 68 75 78,57 70,1 3,00 B
2 20190801255 Muhammad Ikhsan Arfian 3,57 0 0,00 E
3 20200801256 Muhammad Hekmatyar Al Bandani 72 80 78 68 74 92,86 74,1 3,30 B+
4 20210801146 Kevin Letare Sihombing 50 70 78 68 74 89,29 69,8 3,00 B
5 20210801416 Ergy Firman Kuswoyo 82 68 80 68 75 92,86 75,2 3,30 B+
6 20220801001 Matthew Christian Susanto 75 85 95 78 82 100 83,7 4,00 A
7 20220801002 Muhammad Saldy Ramadhan 75 85 85 80 75 96,43 79,5 3,70 A-
8 20220801006 Muhammad Abdul Hakim Munabari 55 70 78 75 78 92,86 73,15 3,00 B
9 20220801023 Hendrick 80 75 75 70 80 100 76,25 3,30 B+

10 20220801030 Wiji Wiku Aditama Alkohara 74 85 75 68 75 92,86 74,45 3,30 B+
11 20220801051 Filbert Chiuman 82 85 85 80 85 100 83,55 4,00 A
12 20220801059 Ariansyah Nur Rohman 81 68 78 68 74 89,29 74,25 3,30 B+
13 20220801063 Adrian Fathurahman 82 80 78 78 85 100 80,9 4,00 A
14 20220801066 Muhammad Hafizh Badrani Mallapasi 79 82 80 80 80 92,86 80,05 4,00 A
15 20220801067 Lutfi Putra Ardhana 44 75 78 65 74 89,29 68,8 3,00 B
16 20220801076 Ferdy Al Firdaus 51 75 85 72 73 100 72,7 3,00 B
17 20220801084 Tengku Arya Saputra 77 88 85 88 83 100 84,1 4,00 A
18 20220801085 Fauzi 52 80 85 70 75 96,43 73,55 3,00 B
19 20220801087 Zul Tiandra Rifandy 81 75 85 80 73 100 78,8 3,70 A-
20 20220801093 Gavin Adlan Hidayat 82 80 85 80 75 96,43 80,05 4,00 A
21 20220801100 Dio Putra Mahardika 73 70 70 80 74 96,43 73,65 3,00 B
22 20220801115 Adam Mohammad Nur 82 70 80 80 75 100 77,8 3,70 A-
23 20220801120 Muhammad Ridho Triadithya 65 60,71 13 0,00 E
24 20220801131 Muhammad Naufal Dzaky 60,71 0 0,00 E
25 20220801133 Gede Ananda 70 75 80 70 80 89,29 76 3,30 B+
26 20220801134 Wayan Carfanda Narvli 74 70 80 80 75 96,43 76,6 3,30 B+
27 20220801143 Rafliano Ceasar 9 3,57 1,8 0,00 E
28 20220801146 Faudzan Rully Ibrahim 82 70 95 68 74 92,86 78,85 3,70 A-
29 20220801147 I Nyoman Budiyasye 75 70 70 85 73 96,43 74,65 3,30 B+
30 20220801156 Hanif Dwi Prasetyo 73 75 75 70 75 96,43 73,7 3,00 B
31 20220801161 Fahrul Febriansyah Siregar 81 85 85 98 78 96,43 84,9 4,00 A
32 20220801167 Valdi Pangestu 75 75 75 70 78 96,43 74,9 3,30 B+
33 20220801169 Silvan Handrew Novarianto 84 90 95 90 85 100 88,85 4,00 A
34 20220801188 Reza Pamungkas 83 85 80 78 74 100 78,75 3,70 A-
35 20220801190 Tian Ramadhan Ismail 82 70 95 75 80 100 82,05 4,00 A
36 20220801206 Joy Face Herodian Munte 75 70 78 80 74 96,43 75,95 3,30 B+
37 20220801217 Ryan Satria Pratama 82 70 80 75 74 96,43 76,5 3,30 B+
38 20220801224 Lutfiandra Pohan 67 70 85 70 74 96,43 74,5 3,30 B+
39 20220801236 Maulana Sahlan 74 70 75 70 75 89,29 73,35 3,00 B
40 20220801241 Eleazar Jonas Yehezkiel Imea 68 70 75 70 77 96,43 73,05 3,00 B
41 20220801244 Faried Wijaksono 82 70 75 75 78 92,86 76,45 3,30 B+
42 20220801247 Hengki Mikelo Phaa 67 70 75 70 75 92,86 72,3 3,00 B
43 20220801255 Bagus Akbar Fadillah 83 80 80 90 78 92,86 81,85 4,00 A
44 20220801257 Verell Hermawan 84 85 80 85 80 100 82,1 4,00 A
45 20220801258 David Susanto 77 85 80 80 73 92,86 77,95 3,70 A-
46 20220801267 Vincent Etwin Mangapul 74 75 95 75 70 92,86 78,35 3,70 A-

Nilai Akhir https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2023 - 2024

Kode : CSF308 Kelas : KJ002 Dosen : Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom
Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom
Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom

Matakuliah : Pemrograman Berorientasi Objek

Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer

No N I M Nama Mahasiswa
TUGAS

PRAKTIKUM
KUIS

TUGAS
PROJECT

UTS UAS absensi
NA

Nilai Akhir

15 % 10 % 25 % 20 % 30 % 0 % Angka Huruf

47 20220801277 Naldi Pradipta 84 75 78 75 80 92,86 78,6 3,70 A-
48 20220801278 Muhammad Revin Putra Fahlefi 75 75 70 70 75 96,43 72,75 3,00 B
49 20220801284 Yoga Dwi Sutarto 52 70 70 70 75 92,86 68,8 3,00 B
50 20220801289 Riga Pratama 60 70 70 68 74 92,86 69,3 3,00 B
51 20220801300 Rosyid Fadillah Nurrokhim 83 85 85 87 80 100 83,6 4,00 A
52 20220801327 Junaedi 37 70 75 68 89,29 44,9 0,00 E
53 20220801331 Shakil Mardhika Azhar 85 80 78 90 83 96,43 83,15 4,00 A
54 20220801334 Ahmad Julaibib Syahr 82 85 78 87 75 92,86 80,2 4,00 A
55 20220801351 Muhammad Rio Triguntoro 75 75 75 70 74 92,86 73,7 3,00 B

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.

Mengetahui, Jakarta, ........................................

Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom
Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom
Ir. SAWALI WAHYU , S.Kom, M.Kom

NIP. NIP. 7174
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